
COMUNE DI CATTOLICA ERACLEA
Libero Consorzio Comunale di Agrigento

ORIGINALE

DETERMINAZIONE  DEL  SINDACO

N. Registro 11 del 15-07-2022

Oggetto:
Incarico con contratto a tempo determinato ai sensi dell'art. 110 del D.lgs
267/2000 per la copertura del posto di Responsabile Area Finanziaria
Attribuzione di P.O.

L’anno  duemilaventidue, il giorno  quindici del mese di luglio, in Cattolica Eraclea e nella
residenza municipale

IL SINDACO

del Comune, in virtù della competenza che gli deriva, ai sensi e per gli effetti dell’art.13 della
legge regionale 26 agosto 1992, n.7 come modificato ed integrato dall’art.41 della legge
regionale 1 settembre 1993, n.26, per tutte le materie non attribuite agli altri organi del
Comune.
Visto l’art. 89, comma5, del D.lgs. n 267/2000 ,  il quale  prevede che i Comuni, le Province e
gli altri Enti Locali Territoriali, nel rispetto dei principi fissati dalla legge, provvedono alla
determinazione delle proprie dotazioni organiche, nonché all’organizzazione e gestione del
personale nell’ambito della propria autonomia normativa e organizzativa;
Visto l’art. 50, comma 10, del D.lgs n 267 del 2000 nonché l’art. 13 della L.R. 7/92 i quali
dispongono che i responsabili dei servizi sono nominati dal Sindaco;
Vista la deliberazione di Giunta Municipale n 60 del 28/06/2022  con la quale è stato
approvato il nuovo organigramma del Comune e la ripartizione in aree, settori e servizi;
Rilevato che  nell’ente non sono presenti dipendenti in posizione soprannumeraria, ne
dipendenti in eccedenza e che, il Comune non è tenuto ad avviare procedure per la
dichiarazione di esubero;
Vista la deliberazione di G.M. n 61 del 30/06/2022  con la quale è stata autorizzata
l’assunzione a tempo determinato e parziale per anni 2 a 18 ore settimanali ai sensi dell’art
110 del D.lgs 267/2000 c.1 personale non dirigenziale Area Finanziaria ed è stato approvato
avviso di procedura comparativa non concorsuale che non darà luogo alla formazione di
alcuna graduatoria di merito c né attribuzione di punteggi,  la selezione operata ai sensi del
presente avviso è intesa esclusivamente ad individuare n 1 candidato idoneo, in possesso dei
requisiti di professionalità richiesti, mediante esame dei curricula ed eventuale colloquio, tra



i quali il Sindaco potrà individuare il nominativo al quale affidare l’incarico di posizione
organizzativa dell’area Finanziaria – contabile.
Dato atto che il citato  avviso è stato pubblicato dal 01/07/2022 all’11/07/2022;
Che entro il termine ultimo fissato per la presentazione delle istanze è pervenuta n 1 istanza:
1. Dott. Calogero Filippo Bono
Che a seguito  dell’esame del curriculum  del  candidato, considerato che lo stesso  ha già
ricoperto il posto di cui al citato avviso presso il comune di Cattolica Eraclea raggiungendo
eccellenti risultati;
Attesa  la propria competenza ai sensi del D. Lgs. 267/2000 e dalla normativa regionale
vigente;
Vista la legge 4 novembre 2010, n. 183 contenente norme sugli  adempimenti formali relativi
alle pubbliche amministrazioni ;
Considerato che con deliberazione della Giunta Comunale n. 60/2022 sono state approvate
le modifiche all’organigramma della struttura organizzativa dell’Ente;
 che la presente determinazione potrà essere revocata nel caso in cui dovessero
sopravvenire motivi di interesse pubblico, in relazione a intervenuti mutamenti organizzativi
o in conseguenza di specifico accertamento di risultati negativi o di norme che potranno
limitare le assunzioni di personale negli Enti Locali, anche assunto ai sensi dell’art. 110 del
D.Lgv. 267/2000;
Visto il D.lgs 267/2000 ss.mm.ii;

D E T E R M I N A

Conferire, ai sensi dell’art. 110 del D. Lgv. 267/2000, previa stipulazione di apposito1.
contratto di diritto privato, un incarico (non dirigenziale) a contratto per la copertura
del posto di Responsabile dell’Area  Finanziaria, Categoria D1, al Dott. Calogero
Filippo Bono, iscritto all’Albo dei Dottori Commercialisti ed Esperti Contabili ed in
possesso di esperienza lavorativa, in EE. LL. con attribuzione della P.O,   nei limiti
previsti dal vigente CCNL 2016/ 2018;
Precisare che lo stesso esercita le funzioni di datore di lavoro per i servizi assegnati, ai2.
sensi di quanto previsto dall’articolo 2, comma 1, lettera b) del decreto legislativo n.
81 del 9 aprile 2008 aggiornato con le successive modifiche ed integrazioni;
Stabilire che il presente rapporto temporaneo decorrerà dal 15/07/2022 e avrà3.
durata  di anni 2 e che non potrà essere trasformato in rapporto a tempo
indeterminato;
dare atto che il rapporto potrebbe risolversi di diritto nel caso in cui questo ente4.
locale dichiarasse   il   dissesto   finanziario,   o   venisse a trovarsi   in  situazione
strutturalmente deficitaria (art. 45 del D. Lgs. 30.12.1992, n.504)
Approvare, l'allegato schema di contratto individuale di lavoro, che costituisce parte5.
integrante del presente provvedimento ;
Stabilire che al dipendente in questione verrà attribuito il trattamento economico6.
equivalente alla Categoria D1, Qualifica Funzionale di Istruttore Direttivo del vigente
C.C.N.L. per il personale degli Enti Locali, determinato in misura pari a 18 ore
settimanali, oltre ad una indennità di posizione organizzativa nei limiti della misura
prevista dal CCNL 2016/2018 nella misura annua  pari a € ======= lordi  per 13



mensilità, nonché, una retribuzione di risultato non superiore al 25% come previsto
dall’art. 15 c.4 del vigente CCNL del 21/05/2018;
Con successivo atto deliberativo si provvederà ad approvare la graduazione, il7.
conferimento e la revoca delle posizioni organizzative dell’ente;
Finanziare  la spesa nascente dal presente provvedimento mediante8.
imputazione all’Intervento 01.03 – 1.01.01.01.002 Capitolo 690 del Bilancio esecutivo
2021/2023 annualità 2022, quanto agli oneri riflessi troveranno imputazione sullo
stesso intervento agli appositi capitoli, dando mandato sin d’ora all'ufficio ragioneria
di impegnare le predette somme;
Incaricare  il Responsabile dell’Area Amministrativa e il responsabile dell’Area9.
finanziaria di porre in essere gli adempimenti successivi  ognuno per le loro
competenze;

La presente determinazione viene letta, approvata e sottoscritta.

IL SINDACO
f.to Arch.  Santo Borsellino

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del testo unico D.P.R. 28/12/2000 n. 445, del D.Lgs. 07/03/2005 n. 82 e
norme collegate, il quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa


